
   ANO III QUINTA, 15 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 211/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal de Barra do Ouro 2 ........................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO 010/2021 2 ................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO 011/2021 2 ................................................................................................................................................................ 
   DECRETO 092/2021 2 .......................................................................................................................................................................................... 
   PORTARIA 123/2021 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA 124/2021 3 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA 125/2021 3 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DA ATA 001/2021 3 ............................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DA ATA 002/2021 3 ............................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DA ATA 003/2021 4 ............................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO 012/2021 4 ................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO 013/2021 4 ................................................................................................................................................................ 
▶ Secretaria de Educação 5 .................................................................................................................................................................................. 
   EXTRATO DE CONTRATO 004/2021 5 ................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO 005/2021 5 ................................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 211/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 15.04.2021 23:16:33 - Página 1/6



quinta, 15 de abril de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 211/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO

 

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 117/2021 – Dispensa nº 008/2021.

Contrato nº 010/2021.

Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Barra  do  Ouro,
instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na
Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro, Estado do
Tocantins, doravante denominado LOCATÁRIO.

Contratada:  José  Soares  Guimarães,  brasileiro,  viúvo,
aposentado,  portador  da  cédula  de  identidade n°  119.614,
SSP/TO,  e  CPF  n°  238.691.863-72,  doravante  denominado
LOCADOR.

Objeto: O presente contrato tem como objeto a locação de 01
(um) imóvel residencial localizado na Rua Zeca Pinheiro, nº 50,
centro,  Barra  do  Ouro,  para  a  instalação  do  arquivo  e
almoxarifado do município de Barra do Ouro, em atendimento
a demanda da secretaria municipal de administração.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Data de assinatura: 02 de março de 2021.

Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita
Municipal, Contratante e José Soares Guimarães, Proprietário,

Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 166/2021 – Dispensa nº 009/2021.

Contrato nº 011/2021.

Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Barra  do  Ouro,
instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na
Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro, Estado do
Tocantins.

Contratada: Victor Hugo Martins Morais - ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF nº 36.382.401/0001-09,
com sede na Quadra Arso 53, Alameda 02, s/n, Lote 04, Casa
03, QI 03, Plano Diretor Sul, Palmas, estado do Tocantins.

Objeto:  O  objeto  do  presente  contrato  é  a  prestação  de
serviços auxiliares, acessórios e instrumentais às atividades de
assessoria  de  imprensa,  publicidade,  planejamento  de
comunicação  e  relações  públicas.  Em  atendimento  as
demandas  do  município  de  Barra  do  Ouro/TO.

Vigência: 05 (cinco) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Data de assinatura: 22 de março de 2021.

Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita
Municipal, Contratante e Victor Hugo Martins Morais,

Representante Legal, Contratado.

DECRETO Nº092/2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORPARA SER
ASSESSOR DE GABINETE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, Estado do
Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município e Constituição Federal.

RESOLVE:

                       Art. 1º. – Fica nomeado o Senhor: ADAILTON
FRANCELINO  DE  MOURA ,  po r tador  do  CPF  N  º
717.711.151-49 e RG. Nº 95.815 SSP/TO, para exercer o Cargo
de ASSESSOR DE GABINETE, com lotação no Gabinete.

                      Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

              Publique-se, Registre-se,Intime-se e cumpra-se.

                  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, ao 01 (um) dia do
mês de abril de 2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 123/2021

 “DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O
CARGO DE VIGIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE:

                       Art. 1º. – Fica nomeado o Senhor(a): JOSÉ
PIRES DOS SANTOS, portador do CPF nº 008.049.051-42 e
RG nº 1.176.275 SSP/TO, para exercer o Cargo de VIGIA, com
lotação no Fundo Municipal de Assistência Social.

                      Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se,Cumpra-se.

                             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO, Estado do Tocantins,05 dias de abril de
2021.

 

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

Diário Oficial 211/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 15.04.2021 23:16:33 - Página 2/6



quinta, 15 de abril de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 211/2021

PORTARIA Nº 124/2021

“DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA O
CARGO DE ASSISTENTE DE SALA DE AULA E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE:

                       Art. 1º. – Fica nomeada a Senhor(a): JAIRA
PEREIRA COSTA, portadora do CPF nº 065.194.481-33 e RG
nº  052322252014-4  SSP/MA,  para  exercer  o  Cargo  de
ASSISTENTE DE SALA DE AULA,  com lotação  no  Fundo
Municipal de Educação.

                      Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se,Cumpra-se.

                      GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO, Estado do Tocantins,05 dias de abril de

2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 125/2021 

“DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA O
CARGO DE ASSISTENTE DE SALA DE AULA E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º. – Fica nomeada a Senhor(a): ETYELE GUIMARÃES
DA COSTA MACIEL, portadora do CPF nº 705.427.501-20 e
RG  nº  051200842014-1  SSP/MA,  para  exercer  o  Cargo  de
ASSISTENTE DE SALA DE AULA,  com lotação  no  Fundo
Municipal de Educação.

                      Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se,Cumpra-se.

                         GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BARRA DO OURO, Estado do Tocantins,05 dias de abril de

2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº
001/2021

Processo Administrativo: 006/2021; Ata de Registro de Preços
do  Pregão  Presencial  nº  001/2021;  Objeto:  SERVIÇO
ESPECIALIZADO  NO  GERENCIAMENTO  DE  ABASTECIMENTO,
I M P L A N T A Ç Ã O  E  O P E R A Ç Ã O  D E  U M  S I S T E M A
INFORMATIZADO/INTEGRADO VIA  WEB COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÃO MAGNÉTICO A SER UTILIZADO NO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE POSTOS CREDENCIADOS, PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DE TRANSPORTE DE
PESSOAL E  CARGA,  FROTA DE VEÍCULOS AGRÍCOLAS E  OS
EQUIPAMENTOS  OU  UTENSÍLIOS  MOTORIZADOS  DE
PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO
OURO; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal, com sede na
à Avenida Anselmo Sousa, s/n°, centro de Barra do Ouro/TO,
inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  01.612.818/0001-28;  Fundo
Municipal de Saúde, com sede na à Avenida Anselmo Sousa,
s/n°, centro, Barra do Ouro/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.159.734/0001-05; Fundo Municipal de Educação, com sede
na à Avenida Anselmo Sousa, s/n°, centro, Barra do Ouro/TO,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.098.889/0001-78. Promitente
Contratada:  VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFICIOS
LTDA, CNPJ: 03.817.702/0001-50. Vigência: 12 (doze) meses,
contados  da  assinatura.  Data  de  Assinatura:  05/04/2021.
Menor Taxa de Administração Registrada:

RAZÃO SOCIAL: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA

LOTES/
ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO

MENOR
PREÇO
UNIT.

PREÇO TOTAL

   FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS  R$ 832.917,36

1/1 UN 36 MENOR PERCENTUAL DA
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00% 0,00%

    TOTAL: R$ 832.917,36

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº
002/2021

Processo Administrativo: 129/2021; Ata de Registro de Preços
do Pregão Presencial nº 002/2021; Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA  VISANDO O REGISTRO DE  PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS DA
FROTA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL,  FUNDO  DE  SAÚDE  E
FUNDO  DE  EDUCAÇÃO  DE  BARRA  DO  OURO/TO;  Órgãos
Participantes:  Prefeitura  Municipal,  com sede na à  Avenida
Anselmo Sousa, s/n°, centro de Barra do Ouro/TO, inscrita no
CNPJ/MF sob o  nº  01.612.818/0001-28;  Fundo Municipal  de
Saúde, com sede na à Avenida Anselmo Sousa, s/n°, centro,
Barra  do  Ouro/TO,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  o  nº
12.159.734/0001-05; Fundo Municipal de Educação, com sede
na à Avenida Anselmo Sousa, s/n°, centro, Barra do Ouro/TO,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.098.889/0001-78. Promitente
Contratada:  ASSUNÇÃO  E  VASCONCELOS  LTDA,  CNPJ:
05.463.684/0001-81. Vigência: 12 (doze) meses, contados da
assinatura.  Data  de  Assinatura:  05/04/2021.  Descontos
Registrados:

RAZÃO SOCIAL: ASSUNÇÃO E VASCONCELOS LTDA

LOTES/
ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO VALOR

ESTIMADO
DESCONTO
OFERTADO POR
ORÇAMENTO

1/1 UN 31,0000 VW SAVEIRO AMBULÂNCIA 16.000,00 10%

1/2 UN 16,0000 TRATOR NEW  HOLLAND TT
4030 9.000,00 10%

1/3 UN 16,0000 TRATOR NEW HOLLAND 85E 10.000,00 10%

1/4 UN 16,0000 TRATOR MASSEY FERGUSN
4707 10.000,00 10%

1/5 UN 16,0000 TRATOR  JOHN DER 5075E 9.000,00 10%

Diário Oficial 211/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 15.04.2021 23:16:33 - Página 3/6



quinta, 15 de abril de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 211/2021

1/6 UN 30,0000 RETRO ESVACADEIRA 
KEISER  580 N 12.000,00 10%

1/7 UN 15,0000 RETRO ESCAVADEIRA  XMG 6.000,00 10%

1/8 UN 26,0000 RETRO ESCAVADEIRA  JCB 12.000,00 10%

1/9 UN 25,0000 RENAUT SANDERO 10.000,00 10%

1/10 UN 30,0000 RENAULT KANGOO
AMBULANCIA 16.000,00 10%

1/11 UN 30,0000 RENAULT KANGOO
AMBULANCIA 14.000,00 10%

1/12 UN 24,0000 ONIBUS KAIO VW 15190 16.000,00 10%

1/13 UN 10,0000 MOTO YAMAHA XTZ 125 2.000,00 10%

1/14 UN 10,0000 MOTOS HONDA CG 150 2.000,00 10%

1/15 UN 10,0000 MOTOS HONDA CG 150 2.000,00 10%

1/16 UN 10,0000 MOTOS HONDA CG 150 2.000,00 10%

1/17 UN 10,0000 MOTOS HONDA CG 150 2.000,00 10%

1/18 UN 17,0000 MOTONIVELADORA  120
KATERPILAR 20.000,00 10%

1/19 UN 16,0000 MITSHUBISHI TRITON 18.000,00 10%

1/20 UN 16,0000 MITSHUBISHI TRITON 13.000,00 10%

1/21 UN 13,0000 MICRO ONIBUS VW
9532M52P2MR106273 4.000,00 10%

1/22 UN 24,0000 MICRO ONIBUS VW 8120 15.000,00 10%

1/23 SV 13,0000 MICRO ONIBUS VW 4.000,00 10%

1/24 UN 20,0000 FIAT UNO 10.000,00 10%

1/25 UN 10,0000 CAMINHÃO  VW 17 230 8.000,00 10%

1/26 UN 34,0000 CAMINHÃO  V W15-180 22.000,00 10%

1/27 UN 26,0000 CAMINHÃO ATRON
MERCEDES 20.000,00 10%

1/28 SV 34,0000 AMBULÂNCIA  RENAULT
KANGOO 12.000,00 10%

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº
003/2021

Processo Administrativo: 156/2021; Ata de Registro de Preços
do  Pregão  Presencial  nº  003/2021;  Objeto:  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS DA
FROTA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL,  FUNDO  DE  SAÚDE  E
FUNDO  DE  EDUCAÇÃO  DE  BARRA  DO  OURO/TO;  Órgãos
Participantes:  Prefeitura  Municipal,  com sede na à  Avenida
Anselmo Sousa, s/n°, centro de Barra do Ouro/TO, inscrita no
CNPJ/MF sob o  nº  01.612.818/0001-28;  Fundo Municipal  de
Saúde, com sede na à Avenida Anselmo Sousa, s/n°, centro,
Barra  do  Ouro/TO,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  o  nº
12.159.734/0001-05; Fundo Municipal de Educação, com sede
na à Avenida Anselmo Sousa, s/n°, centro, Barra do Ouro/TO,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.098.889/0001-78. Promitente
Contratada:  ASSUNÇÃO  E  VASCONCELOS  LTDA,  CNPJ:
05.463.684/0001-81. Vigência: 12 (doze) meses, contados da
assinatura.  Data  de  Assinatura:  05/04/2021.  Preços
Registrados:

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO
MENOR
PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

1/1 UN 31,0000 VW SAVEIRO AMBULÂNCIA 130,0000 4.030,0000

1/2 UN 16,0000 TRATOR NEW  HOLLAND TT
4030 230,0000 3.680,0000

1/3 UN 16,0000 TRATOR NEW HOLLAND
85E 230,0000 3.680,0000

1/4 UN 16,0000 TRATOR MASSEY FERGUSN
4707 230,0000 3.680,0000

1/5 UN 16,0000 TRATOR  JOHN DER 5075E 220,0000 3.520,0000

1/6 UN 30,0000 RETRO ESVACADEIRA 
KEISER  580 N 230,0000 6.900,0000

1/7 UN 15,0000 RETRO ESCAVADEIRA  XMG 230,0000 3.450,0000

1/8 UN 26,0000 RETRO ESCAVADEIRA  JCB 230,0000 5.980,0000

1/9 UN 25,0000 RENAUT SANDERO 140,0000 3.500,0000

1/10 UN 30,0000 RENAULT KANGOO
AMBULANCIA 140,0000 4.200,0000

1/11 UN 30,0000 RENAULT KANGOO
AMBULANCIA 140,0000 4.200,0000

1/12 UN 24,0000 ONIBUS KAIO VW 15190 195,0000 4.680,0000

1/13 UN 10,0000 MOTO YAMAHA XTZ 125 85,0000 850,0000

1/14 UN 10,0000 MOTOS HONDA CG 150 85,0000 850,0000

1/15 UN 10,0000 MOTOS HONDA CG 150 85,0000 850,0000

1/16 UN 10,0000 MOTOS HONDA CG 150 85,0000 850,0000

1/17 UN 10,0000 MOTOS HONDA CG 150 85,0000 850,0000

1/18 UN 17,0000 MOTONIVELADORA  120
KATERPILAR 230,0000 3.910,0000

1/19 UN 16,0000 MITSHUBISHI TRITON 170,0000 2.720,0000

1/20 UN 16,0000 MITSHUBISHI TRITON 170,0000 2.720,0000

1/21 UN 13,0000 MICRO ONIBUS VW
9532M52P2MR106273 190,0000 2.470,0000

1/22 UN 24,0000 MICRO ONIBUS VW 8120 190,0000 4.560,0000

1/23 SV 13,0000 MICRO ONIBUS VW 190,0000 2.470,0000

1/24 UN 20,0000 FIAT UNO 130,0000 2.600,0000

1/25 UN 10,0000 CAMINHÃO  VW 17 230 190,0000 1.900,0000

1/26 UN 34,0000 CAMINHÃO  V W15-180 190,0000 6.460,0000

1/27 UN 26,0000 CAMINHÃO ATRON
MERCEDES 190,0000 4.940,0000

1/28 PÇ 34,0000 AMBULÂNCIA  RENAULT
KANGOO 140,0000 4.760,0000

    TOTAL: 95.260,0000

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 157/2021.

Contrato nº 012/2021.

Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Barra  do  Ouro,
instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na
Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro, Estado do
Tocantins.

Contratada: WAC Construções LTDA-EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 28.722.175/0001-21,
com sede na Rua D, s/n, Quadra 21A, Lote 19, Bairro Morada
do Sol, na cidade de Araguaína, Estado do Tocantins.

Objeto:  Contratação de empresa visando a  locação de 01
(um) veículo,  tipo camionete,  4x4,  com controle de tração,
movida a óleo diesel, motor com capacidade igual ou superior
a 170 cavalos,  capacidade para 05 (cinco)  passageiros,  04
(quatro)  portas,  ar  condicionado,  direção  hidráulica,  trava
elétrica, vidros elétricos, som, ano/modelo não inferior a 2020,
quilometragem livre, combustível por conta do contratante e
manutenção por conta do contratado. O objetivo do presente
contrato  consiste  na  locação  de  veículo  para  uso  dos
interesses do Gabinete da Prefeita do Município de Barra do
Ouro, conforme especificações constantes no anexo I do edital
convocatório.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos reais).

Data de assinatura: 05 de abril de 2021.

Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita
Municipal, Contratante e Warley Monteiro Wanderley, Sócio

Administrador, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 188/2021.

Contrato nº 013/2021.

Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Barra  do  Ouro,
instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na

Diário Oficial 211/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 15.04.2021 23:16:33 - Página 4/6



quinta, 15 de abril de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 211/2021

Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro, Estado do
Tocantins.

Contratada: Allyks Keven Silva Alves - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.061.926/0001-74,
com sede na Rua Bacaba, s/n, Setor Eucalipto, Barra do Ouro,
Estado do Tocantins, CEP: 77.765-000.

Objeto:  Contratação de  pessoa jurídica  para  a  locação de
veículo  tipo  sedan,  fabricação  nacional,  ano  2021,
marca/modelo Fiat/Grand Siena, 04 portas laterais, movido a
etanol e gasolina, injeção eletrônica, potência do motor 75 cv,
câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção assistida,
ar  condicionado,  ar  quente,  cintos  de segurança dianteiros
retráteis de três pontos, cintos laterais traseiros retráteis de
três pontos, retrovisores externos com comando interno, jogo
de tapetes, protetor do cárter, para-choques pintados na cor
do veículo,  roda padrão mínimo aro R14,  CD player,  entre
eixos com no mínimo 2.350 mm, volume mínimo do porta
malas  de  520  litros  e  demais  equipamentos  exigidos  pelo
CONTRAN, emissões máximas de acordo com o Programa de
Controle  da  Poluição  do  Ar  por  Veículos  Automotores
(Proconve).  PLACA  RSA0B83.  Cor  branca.  Para  atender  as
demandas da secretaria municipal de administração de Barra
do Ouro/TO.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Data de assinatura: 15 de abril de 2021.

Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita
Municipal, Contratante e Allyks Keven Silva Alves,

Representante Legal, Contratado.

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 133/2021 – Dispensa nº 003/2021 FME.

Contrato nº 004/2021.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
06.098.889/0001-78, com sede no seguinte endereço: Avenida
Anselmo  Souza,  da  cidade  de  Barra  do  Ouro/TO,  CEP:
77.765-000.

Contratada:  Ergon  Desenvolvimento  de  Sistemas  de
Informática  Ltda.  –  ME,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,
inscrita  no  CNPJ/MF  nº  07.467.975/0001-73,  com  sede  na
Avenida Brasil, nº 699, Lote 15, Quadra 05, CEP: 77.826-566,
Setor Coimbra, Araguaína, estado do Tocantins.

Objeto:  contratação  de  empresa  de  desenvolvimento  de
software  para  implantação,  conversão,  treinamento,
licenciamento  de  uso  de  software,  de  gestão  escolar
(educacional),  bem como testes e serviços de manutenção,
customizações,  atendimento  e  suporte  técnico  online  e
presencial,  para  funcionamento  das  áreas:  administrativa,
recursos humanos, pedagógica, transporte escolar, merenda
escolar, financeiro, compras, estoque, patrimônio e biblioteca.
Em atendimento as demandas das escolas municipais de Barra
do Ouro/TO.

Vigência: 10 (dez) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 10.974,00 (dez mil, novecentos e setenta e quatro
reais).

Data de assinatura: 03 de março de 2021.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora, Contratante
e Luciano de Queiroz Vieira, Sócio Administrador, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 216/2021.

Contrato nº 005/2021.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
06.098.889/0001-78, com sede no seguinte endereço: Avenida
Anselmo  Souza,  da  cidade  de  Barra  do  Ouro/TO,  CEP:
77.765-000.

Contratada: J C Karnikowiski - ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF nº 35.155.455/0001-60, com sede
na Avenida  Bernardo  Sayão,  Quadra  31,  Lote  1ª,  Sala  02,
centro, Miranorte, estado do Tocantins, CEP: 77.660-000.

Objeto:  O  objeto  do  presente  contrato  é  a  elaboração de
projetos de captação de recursos em programas; Prestações
de  contas  de  programas,  convênios,  PTAS  e  termos  de
compromisso;  Consultoria  na  implantação  de  sistemas  de
educação, planos de educação; Regularização e orientação na
implementação dos conselhos; Implementação de planos de
cargos,  carreira  e  remuneração;  Auditoria  mensais  das
receitas e despesas FUNDEB; Assessoramento na gestão do
fundo  municipal  da  educação  conforme  legislação  vigente;
Consultoria  em  operacionalização  dos  sistemas  (SIGPC,
SIGECON, SIGARP, SIMEC/PAR, PDDE-WEB, PDDE-Interativo e
Mais-Educação);  Treinamentos  em  serviço  (básicos),  para
equipe da secretaria e gestores das unidades de ensino, para
atender  as  demandas do Fundo Municipal  de Educação de
Barra do Ouro/TO.

Vigência: 09 (nove) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Data de assinatura: 15 de abril de 2021.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora, Contratante
e Júlio César Karnikowiski, Representante Legal, Contratado.

Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Secretaria Municipal de Administração

Diário Oficial Eletrônico

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

Diário Oficial 211/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 15.04.2021 23:16:33 - Página 5/6




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 2112021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 211/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 15.04.2021 23:16:33 - Página 6/6

http://www.tcpdf.org

		2021-04-15T23:16:34-0300




